Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do

Câmpus Santa Helena

Portaria n° 107, de 10 de novembro de 201

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de
suas atribuições, considerando a Portaria n° 2096, de 24 deetembro de 2013, do
Reitor da UTFPR;

considerando a Portaria n° 1783, de 07 deoutubro de 2016, do
Reitor da UTFPR;

considerando a Deliberação n° 0312011, de 17.06.2011, do
Conselho Universitário da UTFPR, que aprovou o Regulariento da Comissão
Permanente de Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade;

considerando o art. 2 1  do Regulamento das leições dos Núcleos
Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), Biênio 2017/2019, dos Câmpus da
UTFPR, aprovado pelo Reitor em 03.11.2016;

considerando o Edital n° 5212016, de 07.11.2016, que trata da
convocação para a Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessol Docente (NPPDs)
dos Câmpus da UTFPR, biênio 201712019,

RESOLVE

- Designar os servidores HELENO BRANDO, matrícula SIAPE
n° 1039072 e ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n° 2130599, para, ob a presidência do
primeiro e vice-presidência do segundo, compor a Comissão Eieioral para a Eleição
do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do Câmpu Santa Helena da
UTFPR, para o biênio 201712019, aprovado pelo Reitor em 03.11.2 1 6.

II - Deverá declarar-se impedido e solicitar a ua exclusão desta
Comissão o integrante cujo(s) candidato(s) seja(m): seu cônjug, companheiro ou
parente, consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o ter4eiro grau.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus de Santa H lena

CARLO&IRTOMUCELIN
Diretor-Geral